[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 ноября  2020год

      №120

х. Веселый
Об утверждении муниципальной программы «Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на территории  Веселовского сельского поселения Успенского района
на 2021-2023 год»
Руководствуясь Указом Президента РФ от 15.02.2006г № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Постановлением главы администрации  Краснодарского края от 30.10.2006г. № 945 «О мерах по противодействию терроризму на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на территории Веселовского сельского поселения Успенского района на 2021-2023 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее  постановление в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района

Т.Я. Кузнецова
Приложение
к постановлению администрации
Веселовского сельского поселения
Успенского района
от 09 ноября 2020 года № 120
Муниципальная программа

«Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на территории Веселовского сельского поселения  Успенского района  на 2021-2023 годы»
Паспорт

муниципальной программы «Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на территории Веселовского сельского поселения  Успенского района  на 2021-2023 годы»
	Наименование программы
	«Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на территории Веселовского сельского поселения Успенского района на 2021-2023годы» (далее – программа)

	Разработчик программы

	Администрация Веселовского сельского поселения Успенского района

	Цель программы
	Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью на территории Веселовское сельского поселения Успенского района

	Задачи  программы
	Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод.

Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.

Усиление борьбы с наркотизацией общества, выявление и ликвидация причин и условий, способствующих незаконному обороту наркотических и сильнодействующих веществ.

Повышение эффективности борьбы с организованной преступностью, бандитизмом, терроризмом, проявлениями политического, этнического и религиозного  экстремизма.

Повышение роли органов местного самоуправления в организации борьбы с преступностью и охране правопорядка.

Привлечение негосударственных структур, общественных объединений и граждан для эффективного участия в борьбе с преступностью и укреплении правопорядка.

	Срок реализации программы

	2021-2023годы.

Объем средств выделяемых  на реализацию мероприятий  настоящей Программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год и других поступлений

	Источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется из бюджета Веселовского сельского поселения Успенского района.

Всего по Программе 72,0 тыс. руб. По источникам финансирования:     2021 – 24,0 тыс. руб. из местного бюджета;     2022 – 24,0 тыс. руб. из местного бюджета;    2023 – 24,0 тыс. руб. из местного бюджета;

	Исполнители основных

мероприятий программы
	руководители комиссии по охране правопорядка, члены комиссии по охране правопорядка

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Снижение уровня преступности;

Укрепление правопорядка и общественной безопасности, защите прав и законных интересов граждан;

Снижение роста незаконного оборота и потребления наркотиков;

Совершенствование мер профилактики преступлений, в том числе среди ранее судимых, несовершеннолетних и других лиц, состоящих на учете в органах внутренних дел.

	Управление программой и контроль за её реализацией
	Совет Веселовского сельского поселения Успенского района, администрация Веселовского сельского поселения Успенского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Учитывая сложность и многообразие факторов, влияющих на состояние и динамику преступности, кардинальное улучшение криминальной ситуации на территории Веселовского сельского поселения Успенского района может быть достигнуто только на основе серьезной поддержки правоохранительной деятельности, путем выделения дополнительных бюджетных ассигнований на эти цели, объединения усилий органов местного самоуправления и широкого вовлечения в нее негосударственных структур, казачества, общественных объединений и граждан.

2. Организация взаимодействия исполнителей программы

Организация взаимодействия органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения Успенского района, правоохранительных органов, казачества, организаций и ведомств, привлекаемых к реализации программы, возлагается на Совет Веселовского сельского поселения Успенского района.

Исполнители основных мероприятий программы являются ответственными за выполнение мероприятий, организуют взаимодействие с другими исполнителями в рамках, предоставленных законом полномочий, получают от них данные о проделанной работе и готовят обобщенную информацию о ходе и результатах выполнения мероприятий  и представляют ее в Совет Веселовского сельского поселения Успенского района.

Для выполнения конкретных мероприятий могут создаваться межведомственные группы.

3. Мероприятия по выполнению муниципальной программы

«Укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью

на территории Веселовского сельского поселения

Успенского района на 2020 год»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществить комплекс мероприятий по пресечению правонарушений и преступности на территории Веселовского сельского поселения Успенского района
	Постоянно 2021-2023 гг.

	Руководитель комиссии по охране правопорядка;
Члены комиссии по охране правопорядка

	2
	Провести комплекс профилактических мероприятий по пресечению незаконного оборота наркотиков и сильнодействующих лекарственных препаратов
	Апрель-май 2021-2023 гг

	Руководитель комиссии по охране правопорядка

	3
	На постоянной основе организовать проведение совместных рейдовых мероприятий в местах отдыха граждан, особенно молодежи (бары, дискотеки, клубы, места проведения массовых мероприятий), с целью выявления и пресечения фактов распространения наркотических средств
	Постоянно 2021-2023 гг
	Руководитель комиссии по охране правопорядка;

Члены комиссии по охране правопорядка

	4
	На постоянной основе организовать проведение массовых спортивных и оздоровительных мероприятий для детей и подростков
	Апрель-сентябрь 2021-2023 гг
	Администрации Веселовского сельского поселения

	5
	Организовать целенаправленную работу руководителя комиссии по охране правопорядка, членов комиссии по охране правопорядка - добровольной народной дружины, казачьего формирования, с целью поддержания общественного порядка и безопасности граждан Веселовского сельского поселения Успенского района
	Постоянно 2021-2023 гг.
	Глава Веселовского сельского поселения Успенского района, Совет Веселовского сельского поселения Успенского района

4. Объемы и источники  финансирования программы

	№ п/п
	Источник финансирования
	Сумма, тыс. руб.

	Бюджет Веселовского сельского поселения:
	72,0

	1
	Компенсационные выплаты руководителю комиссии по охране правопорядка и  членам комиссии по охране правопорядка
	2021г.-24,0
2022г.-24,0

2023г.-24,0

Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                       Т.Я. Кузнецова